

Раздел V. Средная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	96	96	0	70	22	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	171	171	0	103	55	13	0	0	0
из них женщины	11	11	0	11	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Экономическая группа																							
117	Инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Юридический отдел																							
118	Специалист отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Информационно-технический отдел																							

119	Инженер по эксплуатации вычислительной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр маркетинга и сбыта (ЦМнС)																							
120	Директор центра маркетинга и сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
121	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Начальник отдела реализации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Начальник группы сбыта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел системного анализа производства (ОСАП)																							
124	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел персонала и подготовки кадров																							
125	Заместитель начальника отдела по подбору и адаптации персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения и комплектации (ОМТСнК)																							
126	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
127	Начальник группы сырья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
128	Начальник группы импортных материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
129А, 130А(129А), 131А(129А), 132А(129А), 133А(129А)	Экономист по материально-техническому снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Транспортный участок (ТУ)																							
134	Специалист по международным перевозкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Водитель автомобиля	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

148	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет		
149	Водитель погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
150	Машинист крана автомобильного	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
151	Машинист крана автомобильного	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
152	Машинист экскаватора	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	1	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
153	Слесарь по ремонту автомобилей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Административно-хозяйственный отдел (АХО)																								
154	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
155	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
156	Уборщик производственных и служебных помещений (Уборщица)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Служба главного энергетика (СГЭ)																								
157	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
158	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
159	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
160	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
161	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
162	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
163	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
164	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
165	Электромеханик по лифтам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
166	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
167	Слесарь по ремонту и	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

	обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования																						
168	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Слесарь-сантехник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
171	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
172	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования, занятый у плавильных печей	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
173	Подсобный рабочий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Ремонтно-эксплуатационный участок (РЭУ)																							
174	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
177	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
178	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
179	Слесарь-ремонтник	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Модельное производство (МП)																							
180	Ведущий инженер-технолог по станкам с ЧПУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
181	Ведущий инженер-технолог по станкам с ЧПУ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
182	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
188	Модельщик по деревянным моделям	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	Шлифовщик по дереву	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

190	Слесари по изготовлению модельной оснастки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Механосборочное производство (МСП)																								
191	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Старший инженер по кооперации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
193	Инженер по кооперации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
194	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Фрезеровщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-управленческий персонал литейного производства (АУП ЛП)																								
199	Заместитель начальника смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
200	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Плавильный и кокильный участок (ПиКУ)																								
201	Мастер	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
202	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
203	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
204	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
205	Плавильщик металла и сплавов	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Термообрубное производство (ТОП)																								
206	Мастер	-	-	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
Отдел капитального строительства и ремонта (ОКСиР)																								
207	Заместитель генерального директора по строительству – начальник отдела капитального строительства и ремонта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Ремонтно-строительный участок (РСУ)																								
208	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
209	Электросварщик на автоматических и полуавтоматических машинах (Электросварщик)	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел технического контроля (ОТК)																								
210	Контролер в литейном	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

